
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.09.2023 г.           № 518 

г. Клинцы 

  

О внесении изменений в постановление 

администрации Клинцовского района 

от 09.02.2017 г. № 105 «О спасательных   
службах  Клинцовского района   
Брянской области» 

 

 

        В связи с реорганизацией медицинского учреждения ГБУЗ «Клинцовская 
центральная районная больница», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Внести изменение в постановление администрации Клинцовского 
района  от 09.02.2017 г. № 105 «О спасательных службах  Клинцовского 
района Брянской области», изложив приложение № 1 в новой редакции, 

согласно приложению к данному постановлению. 
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
        3. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет – 

сайте администрации Клинцовский района www.klinrai.ru. 
   

 

Врио главы администрации  
Клинцовского района                                                                       В.М. Феськов 

     

 

         

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Клинцовского района 

от 28.09.2023 г. № 518 

  
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

создаваемых спасательных служб на базе учреждений и организаций, 
расположенных на территории Клинцовского муниципального района Брянской 

области, и порядок их подчиненности. 
 

 1. Спасательная служба оповещения и связи – на базе Межрайонный 
центр технической эксплуатации телекоммуникаций города Клинцы 
Брянского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию).     
  2. Спасательная служба охраны общественного порядка – на базе МО 
МВД России   «Клинцовский» (по согласованию).  
 3. Медицинская спасательная служба – на базе ГБУЗ «Клинцовская 
ЦГБ» с участием организаций, входящих в сеть наблюдения и лабораторного 
контроля Клинцовского муниципального района Брянской области (по 
согласованию). 
        4. Спасательная служба защиты животных – на базе ГБУ Брянской 
области «Клинцовская районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию). 
 5. Коммунально-техническая спасательная служба – на базе МУП «ЖКХ 
Клинцовского района». 
        6. Коммунально-техническая спасательная служба обеспечивающая 
электроснабжение потребителей Клинцовского муниципального района 
Брянской области –  на базе  Клинцовские РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - Брянскэнерго (по согласованию). 
 7. Автодорожная спасательная служба – на базе ООО 
«Клинцыагропромдорстрой» (по согласованию). 
 8. Спасательная служба газоснабжения – на базе АО «Газпром 
газораспределение Брянск» в городе Клинцы (по согласованию). 
 9. Спасательная служба защиты культурных ценностей – на базе отдела 
культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского 
района. 
 10. Спасательная служба торговли и питания – на базе РАЙПО 
Клинцовского района (по согласованию). 
 11. Спасательная противопожарная служба – на базе пожарно-

спасательной части № 10 ФГКУ «1ОФПС по Брянской области» (по 
согласованию). 
 

 


